



GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

Institución: Secretaría de Educación  
 Unidad Ejecutora: Sub Dirección General de Educación Pre Básica  
 Dirección: 1era. Cll, entre 2da., 3era. y 4ta. Av., Comayagua, M. D. C.  
 Fecha: 23 de Noviembre del 2016

R.T.N. : 08019002276909

Telefono: 222-1525 / 2238-8013

**ORDEN DE COMPRA**

**No. : CM-466-16**

Proveedor: Papelera e Imprenta Honduras, S. de R. L.

Dirección: Boulevard Kennedy UNITEC, Complejo de Bodegas YOJOA, Tegucigalpa, M.D.C.

R.T.N. 08019001210963

Contacto: Yolanda Rosales

Sirvace entregar los bienes / Servicios descritos a continuación, los cuales están de conformidad a su cotización presentada.

Año	Poder	Codigo	Fuente Financ.	Clasificación					Gasto Corriente	X
				Proyecto	Programa	Sub Programa	Act. / Obra	UE	Gasto de Capital	
2016	4	50	11	0000	19	00	001	158	Gasto por Deuda publica	

Codigo de obj.	Partida No.	Cantidad	Unidad	DESCRIPCION	Precios Por Unidad	Valores En Lempiras	
						Parciales Según Objeto	Totales
32200				<b>Confecciones Textiles</b>			<b>208,170.00</b>
	1	1,285	C/U	Bolsones en lona, con logos de Universalización de la Educación Prebásica	162.00	208,170.00	
				Ultima Linea			
Doscientos ocho mil trescientos noventa y cinco lempiras con 50/100.						Sub Total	<b>208,170.00</b>
						Menos Compras Excentas	<b>0.00</b>
Nota: Adquisición de 1285 bolsos con los loggos de Universalización de la Educación Prebásica, para ser utilizados por la Sub Dirección General de Educación Prebásica.						Compras Gravadas	<b>208,170.00</b>
						Más 15% Impto.	<b>31,225.50</b>
						Total	<b>239,395.50</b>

Observaciones:

- Para el tramite de pago deberá presentarse la siguiente documentación:
  - Recibo a nombre de la Tesorería General de la Republica
  - Factura a nombre de la Secretaria de Educación
  - Copia de acta de entrega de los bienes / servicios descritos en la orden de compra.
- Tiempo de entrega de los bienes / servicios: cinco (5) dias despues de la fecha de entrega de la orden de compra y copia del F01 (Presupuesto) aprobado.

Elaborado por:

Lic. Fredis R. Cabrera  
 Oficial de Compras Auxiliar

Abog. Saúl Enrique Morales  
 Director General de Adquisiciones





# PAPELERÍA E IMPRENTA HONDURAS

Calle hacia UNITEC, Complejo de Bodegas YOJOA  
Tegucigalpa, Honduras, C.A.  
Teléfonos: 2255-6480/81 E-mail: imphonduras@yahoo.com  
R.T.N.: 08019001210963

## FACTURA

00010264

Cliente: **SECRETARIA DE EDUCACIÓN**  
Dirección:

RTN Cliente: 08019002276939  
Fecha: 19 DICIEMBRE 2016

CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1,265	SOLCOS EN LONA SEGUN ESPECIFICACIONES EN EL PROCESO CM-SEUDC-2016 TAMANO 14 X 11 PULGADAS CON LOGOS EN EL FRENTE Y CORREA PARA COLGAR.	162.00	208,170.00

SON: DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENA

Firma y Sello PIN

Dbe.:

Original: Cliente Copia Azul: Archivo Copia Amarilla: Contabilidad

Recibi Conton

NOTA: F... sin firma y sello

Copia Verde: Constancia de Recibo



SUB-TOTAL: 208,170.00  
15 % ISV: 31,225.50  
TOTAL: 239,395.50



Por L. 239,395.50

Recibimos de Tesorería General de la República

La suma de Docientos treinta y nueve mil, trescientos noventa y cinco lempiras con 50/100.

Por concepto de cancelación de factura # 00010264

Tegucigalpa, M.D.C. 19 de Diciembre de 2014

  
  
Firma por Imprenta Honduras

Nota: Este recibo no es válido sin la firma y el sello







**COTIZACION**


Cliente: Secretaria de Educacion  
Atención: Proceso No. CM-SEDUC-466-2016

Fecha :22 de noviembre de 2016

RTN:08019001210963

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1,285	Bolsos en lona según especificaciones en el proceso CM-Seduc-2016 tamaño 14X11 pulgadas con losgos en el frente y correa Asa para colgar	L. 162.00	L. 208,170.00
	<b>SUB TOTAL</b>		L. 208,170.00
	<b>IMPTO.SOBRE VENTAS</b>		L. 31,225.50
	<b>TOTAL</b>		L. 239,395.50

Sera un placer atenderle.

*Yolanda Rosales*  
  
**PAPELERÍA E IMPRENTA  
HONDURAS**  
 Yolanda Rosales  
 Atención al Cliente





**Distribuciones y Representaciones  
Franel S.A. de C.V.**

**COTIZACIÓN**

RTN: 08019012498032

Tegucigalpa, M.D.C. 21 de Noviembre de 2016

Sres.  
SECRETARIA DE EDUCACIÓN  
Proceso No. CM-SEDUC-2016

1,285 Bolsos confeccionados de nylon segun especificaciones adjuntas:  
Dimensiones: 14 pulgadas de profundidad (horizontal) 11 pulgadas de alto  
(vertical) 8 pulgadas de ancho Tipo de tela: Lona Tipo de confección:  
Costurado. Asa o correa agarradera: igual a la imagen. Depósitos: 2 Color:  
Beige. Cierre: Zipper metálico. Confección del logo: Estampado Fuente: Arial  
o Times New Roman Tamaño de Fuente: 14 Ubicación: Sobre la solapa de  
cierre en la parte frontal del bolso. Tamaño: 8 pulgadas (horizontal) y 6  
pulgadas (vertical) EMBALAJE: Bolso de lona: Deberá venir empacado en  
bolsa plástica transparente cada uno y en cajas de 50 unidades; la caja  
deberá rotularse con el logo del escudo nacional y la leyenda; ¿República de  
Honduras Secretaría de Educación.

Precio Unitario L. 180.00 Precio total L. 231,300.00

Sub Total L. 231,300.00

15% L. 34,695.00

Total L. 265,995.00

Oferta valida por 30 días

  
Obéd Lanza  
Gerente de Ventas



representacionesfranel@yahoo.com









# VM SOLUCIONES GRÁFICAS S. DE R.L.

Residencial Centroamérica, calle principal, casa 1602, bloque 33  
Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.  
Tel.: (504) 2263-8251, E-mail: vmgraphicsolution@yahoo.com.mx  
R.T.N.: 08019011396040

## COTIZACIÓN

CLIENTE: Secretaría de Educación  
ATENCIÓN: Proceso No. CM-SEDOC-2016  
DIRECCIÓN: \_\_\_\_\_  
FECHA: 21 de noviembre 2016 TELÉFONO: \_\_\_\_\_

Cantidad	Descripción	P. Unitario	Total
1,285	Bolsos confeccionados en Nylon, según especificaciones adjuntas: Dimensiones: 14 pulg. de profundidad (horizontal) 11 pulg. de alto (vertical) 8 pulg. de ancho. Tipo de tela: Lona, Tipo de confección costurada, de agarradera, 2 depósitos, Color Beige, cierre zipper metálico, logo estampado letra Arial #14, sobre la solapa de cierre frontal. C/u en bolsa plástica, en caja de 50 unidades. Rotulada según especificaciones.		
		182.83	234,936.55
		<b>SUB TOTAL</b>	234,936.55
		15% IMPUESTO	35,240.48
		<b>TOTAL</b>	270,177.03

TIEMPOS DE ENTREGA PARCIALES SE ESTABLECEN AL ENTREGAR ARTES Y MUESTRA APROBADA FIRMADA

COTIZACIÓN VÁLIDA POR 15 DÍAS

Mario Avelar  
Gerente General





